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Kort verksamhetsbeskrivning 

I stadsdelen Hägersten- Liljeholmen arbetar fältassistenterna inom socialtjänsten uppsökande, 

förebyggande och med tidiga insatser.   

 Fältassistenterna arbetar utifrån lokala förutsättningar och ungdomars behov.  

 Vi söker upp och skapar relationer med ungdomar i de miljöer där ungdomar möts. Vi 

samarbetar bland annat med föräldraföreningar, stödjer föräldravandringar, deltar i 

olika forum så som; föräldramöten, upptaktsdagar i högstadieskolor samt vid 

nätverksmöten vid behov. 

 Fältassistenterna medlar i konflikter mellan ungdomar. Vi hanterar vidare konflikter 

mellan ungdomar och vuxna samt föräldrar och deras tonårsbarn. 

 Vi samarbetar bland annat med socialsekreterare, ungdomsstödjare, kyrkor, skolor 

samt fritidsgårdar runt ungdomar med särskilda behov i området. 

 Vi samverkar stadsdelsövergripande med polis, fältassistenter och andra 

ungdomsverksamheter, strukturellt och utifrån akuta behov. 

 

Fältassistenterna möter ungdomar på gator och torg, skolor, ungdomsgårdar. Syftet är att 

skapa goda relationer mellan ungdom och fältassistent som bygger på frivillighet och 

förtroende med respekt för ungdomarnas integritet.  

 

Lägesbeskrivning i urval: 

Höstterminen inleds som vanligt med att Fältassistenterna i möjligaste mån är med på 

skolornas föräldramöten för att presentera sig och kort informera om läget i stadsdelen. Vi är 

med i skolornas kataloger med foto och telefonnummer.  

 

Gröndals Café har öppnat i tillfälliga lokaler i Blommensbergsskolan. Ganska många 

ungdomar kommer dit och stämningen är god.    

 

Fältgruppen har deltagit i Trygghetsvandring i Fruängen och Västertorp tillsammans med 

boende, polis och preventionssamordnare Anna William-Olsson.  

 

Fältgruppen har deltagit i uppmärksammandet av 100-års jubileet av sommar-OS i Stockholm 

1912. Tillsammans med företagarföreningen och stadsdelsförvaltningen gjordes en samlad 

satsning i Västertorp; Olympic Day, 23 september. Det var marknad och olika evenemang.  

 



Med anledning av Stockholms Stads nya policy som gäller hur vi kan eller får arbeta med 

sociala medier så har fältassistenternas Facebook lagts ner.  

 

Det har under hösten skett ett antal ungdomsrelaterade vålds- och stöldbrott, vilka påverkat 

ungdomssituationen så att fältassistenterna behövt arbeta med det.   

I några av Liljeholmens gymnasieskolor har det varit olika former av oroligheter bland elever. 

Fältassistenterna har bland annat medverkat i att upprätta strategier för samverkan och 

metoder för arbetet att stävja liknande situationer.  

 

Situationen i Liljeholmens Centrum har lugnat ner sig något enligt polis och Fältgruppen.  

 

Mälarhöjden har haft en längre period då det varit lugnare. Motsättningar med de södra 

förorterna som funnits tidigare har avtagit. En sammankomst i den så kallade Gropen drog 

cirka 1000 ungdomar från olika håll. Det hade kunnat urarta men slutade förhållandevis väl, 

med endast någon misshandel och lite bråk. En ungdom hade bjudit in via Facebook.  

 

Fältgruppen genomför tillsyn av försäljningen av tobak och folköl i de större butikerna i 

Stadsdelen.  

 

Höstaktiviteter:  

Fältgruppen har fortsatt aktiviteter som ett arbetssätt med ungdomarna i syfte att skapa goda 

relationer och ge dem tillfälle att utveckla självförtroende och inspirera dem till meningsfull 

fritid. Tillsammans med stadsdelens ungdomsgårdar och Västertorpshallen hade vi ”prova på” 

idrott i Västertorpshallen på höstlovet. I samverkan med Hammarby IF fick vi besök av några 

elitfotbollsspelare som även var med och spelade tillsammans med ungdomarna. Under två 

dagar kom det ett 100-tal ungdomar.  

 Vuxennärvaro: 

Ungdomsjouren har utökat sitt område. Från att ha verkat i City har man nu i och med fyra 

nya tjänster uppdrag att vara på Slussen, Gullmarsplan och i Liljeholmen. Fältgruppen 

genomför en kartläggning runt Liljeholmen tillsammans med Ungdomsjouren.  

 

Föräldravandringen i Mälarhöjden fortgår på samma sätt som tidigare. Man är ute fredagar och 

lördagar mellan klockan 21.00 till 01.00. Mycket uppskattat! 

 

Föräldraföreningen i Mälarhöjden har haft möte för föräldrar med Fält, Närpolis, 

Narkotikapolis och preventionssamordnare för att prata om förhållningssätt när man är ute 

och vandrar och information om narkotikasituationen.   
 

En grupp föräldrar i Västberga har satt igång arbete med att få till föräldravandring i området. 

Fältgruppen har varit med på möten om detta och är så klart mycket positiva till initiativet.  

 



Insatser i urval: 

Under hösten har sociala insatsgrupper startat under ledning av en samordnare. Fältgruppen är 

med i arbetet med de där aktuella ungdomarna ungdomarna.   

Vid förfrågan har Fältassistenterna hållit i föreläsning av EFFEKT (fd. ÖPP). Det handlar om 

betydelsen av föräldrars restriktiva inställning gällande sina barns och andra ungdomars tobak 

och alkoholvanor. 

 
Fältassistenterna har deltagit på Kunskapsskolans pedagogiska Café för föräldrar. Det är ett 

diskussionsforum där man pratar om frågeställningar angående ungdomar.  

 

Vi är med i Fruängsskolan och jobbar med alla som går i åttan. Detta tillsammans med 

Kyrkan, skolans kurator och en fritidspedagog. Vi är även med och håller tjejgrupper i 

Blommensbergsskolan. 

 

I samverkan med ungdomsgårdarna har vi varit på två planeringsdagar på Barnens ö. Detta i 

syfte att utveckla samsyn i våra olika roller i arbetet med våra gemensamma ungdomarna.  

 

Stadsdelen var värd för höstens möte med Stockholms stads fältassistenter och dess chefer. 

Även detta i syfte att utveckla samsyn inom stadens fältarbete.  

 

Stockholms stad har inom ramen för Trestadssatsningen mot narkotika ordnat en utbildning 

om Cannabis för Fältassistenterna. Vi har haft en utbildningsdag och ytterligare två dagar är 

inplanerade.  

 

Fältassistenter tillsammans med preventionssamordnare har hållit i Fokusgrupper med 

ungdomar som inte testat cannabis. Syftet är att ta reda på vad som gör att majoriteten av 

ungdomar INTE provar droger och därmed kunna utveckla metoder att arbeta förebyggande.  
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